

Protokół NR III/18

z III nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej
w Żurominie

z dnia 5 grudnia 2018r.

PROTOKÓŁ NR III/18

z III nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Żurominie odbywającej się w dniu 5 grudnia 2018r. w lokalu Urzędu Gminy i Miasta w Żurominie pod przewodnictwem Pani Barbary Michalskiej - Przewodniczącej Rady Miejskiej.

Obrady rozpoczęto o godz. 12:00 – zakończono o godz. 13:30

Stan osobowy Rady – 15 osób

Obecnych na Sesji – 15 osób

Pkt 1. Otwarcie obrad.

Otwarcia Sesji dokonała **Pani Barbara Michalska** – Przewodnicząca Rady Miejskiej mówiąc: „Otwieram III nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym przywitana wszystkich obecnych na posiedzeniu. Stwierdziła, że zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 15 Radnych co stanowi quorum do podjęcia prawomocnych uchwał. Dodała, że 4 grudnia **Pani Burmistrz** wystąpiła z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Poprosiła Panią Burmistrz o wyjaśnienie przyczyn jej zwołania. Pani Burmistrz powiedziała, że wystąpiły okoliczności, które nas zmuszają do zabezpieczenia m.in. środków na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Został ogłoszony przetarg i aby mógł zostać rozstrzygnięty należy zabezpieczyć w budżecie kwotę 653 tys. zł. kolejny powód to taki, że jesteśmy na liście rankingowej do dofinansowania na budowę drogi – ulicy Mazowieckiej w Żurominie. Cała inwestycja opiewa na kwotę ok. 1 mln zł, dofinansowanie w kwocie pow. 500 tys. zł i potrzebujemy 20 tys. zł na projekt kanalizacji wodociągowej i sanitarnej by móc podpisać umowę i pieniądze z MUW otrzymać. Kolejnym, ważnym powodem jest przyjęcie Programu wieloletniego, który obejmuje dożywianie dzieci w naszych szkołach. Kolejny ważny powód to prośba o przyjęcie uchwały dot. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Wkradł się błąd pisarski, który chcielibyśmy naprawić za Państwa pozwoleniem.

Następnie, **Pani Przewodnicząca** odczytała proponowany porządek obrad jak niżej:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023.
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
4. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania pomocy w zakresie dożywiania dla osób i rodzin w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.
8. Zakończenie obrad.

Pani Przewodnicząca przeszła do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad.

GŁOSOWANIE NR 1 – nad przyjęciem proponowanego porządku obrad.

W głosowaniu: 14 głosów było „za”.

W momencie głosowania nieobecny był Pan Andrzej Staroń.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie.

Pkt. 2. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu ośłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023.

Pan Andrzej Wiśniewski – Kierownik MGOPSu w Żurominie powiedział, że te 3 uchwały dotyczą jednej sprawy dożywiania dzieci i młodzieży i dożywiania osób dorosłych. Dotychczasowy program, który był zatwierdzony przez Radę Ministrów na lata 2014 – 2020 został skrócony i od 2019 wchodzi nowy program na lata 2019 – 2023. W poprzednim programie także były podejmowane 3 uchwały. na dzień dzisiejszy nowy program niewiele różni się od programu poprzedniego. Chcąc realizować dożywianie dzieci i młodzieży te uchwały powinny być podjęte. Program jest z 19 października 2018r. Uchwała nr 140 Rady Ministrów, która wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r., ogłoszona w Monitorze Polskim. Zgodnie z tą uchwałą moc traci uchwała Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. cele są jasno określone, w podejmowanych uchwałach niewiele zmieniamy. Przed wcześniejszą Uchwałą była ustawa o dofinansowywaniu posiłków, wtedy nie było konieczności podejmowania jakichkolwiek uchwał ponieważ ustawa jest źródłem prawa. Natomiast Uchwała Rady Ministrów nie jest tym źródłem a uchwała Rady Miejskiej już jest. By realizować taki Program 2500 gmin w Polsce pędzić podejmować takie uchwały. W tej uchwale Rady Ministrów, który nosi tytuł „posiłek w szkole i w domu” mówi się o zapewnieniu posiłków zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, osobom o niskich do dochodach, dzieciom wychowującym się w rodzinach w trudnej sytuacji. Program przewiduje wsparcie finansowe Gmin w realizacji tego zadania. Dalej opowiedział jak wyglądało to wsparcie w latach poprzednich. W tym roku jest przewidziana dotacja w wysokości 80 tyś. zł, 65 tyś. zł to przeznaczone środki własne. Razem to 145 tyś. zł. Program obecny składa się z 3 modułów: 1 - dożywianie dzieci i młodzieży, 2 - dożywianie osób starszych i moduł 3 - to organizacja stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. Pierwsze dwa moduły to techniczna organizacja w sensie finansowania należy do strony pomocy społecznej a 3 moduł tj. doposażania Gminę w sprzęt kuchenny należy do oświaty. Uchwały dotyczą 1 i 2 modułu. Wspomaganie Gmin reguluje ustawa o finansach publicznych i ustawa o pomocy społecznej. Dofinansowywać Gminy można do 80% w zakresie realizacji poszczególnych zadań. Dalej wyjaśnił co przewidują moduły. 1 moduł przewiduje w szkole posiłek, czyli płacimy za posiłek w szkole, świadczenie pieniężne na

zakup żywności tj. zasiłek celowy i świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych, które osoba mogłaby otrzymać. Dalej mówił o kryteriach dotyczących uczniów, dzieci. Dotyczy dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej i uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej i uczniów szkoły gimnazjalnej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego lub żywności. Dalej odniósł się do Programu Osłonowego. Kryteria wynikające z ustawy o pomocy społecznej: dla osoby samotnej wynosi 701 zł a dla osoby w rodzinie 528 zł uważa, że biorąc realia i dochody pod uwagę nie wiele osób by skorzystało z pomocy dlatego jest konieczność podjęcia uchwały, o czym mówi także Program Rady Ministrów, podwyższenia do 150% kryteriów. Zamiast 528 zł będzie – 792 zł a zamiast 701 zł – 1051,50 zł. Pierwsza uchwała dotyczy Programu i zadań z niego wynikających. Może zdarzyć się tak, że dziecko chce zjeść posiłek a nie jest ujęte na liście, nikt nie zbadał ich sytuacji a są głodne to Program osłonowy przewiduje, że jeśli dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a dyrektor czy wychowawca o tym informuje to bez decyzji, bez listy to taki posiłek powinien być takiej osobie udzielony a MGOPS zapłaci za ten posiłek po stosownej informacji od dyrektora. Do tego też odnosi się nasza uchwała. Liczba tych dzieci nie może przekroczyć 20% wszystkich dzieci dożywianych. dalej wyjaśnił procedurę dot. wydania dziecku posiłku, z decyzją administracyjną ale są szczególne przypadki wspomniane wyżej – to jest pomoc doraźna. Program jest w podobnym kształcie jak w latach ubiegłych. Przede wszystkim chodzi o to aby Rada podjęła uchwałę w której będzie zezwalała na dożywianie tej dodatkowej liczby dzieci jeśli by takie przypadki się zdarzyły. Na dzień dzisiejszy, od momentu „wejścia” 500+ to są incydentalne przypadki, kiedyś było ich więcej. Powiedział, że inne Gminy także podejmują takie uchwały. Opóźnienie w podjęciu uchwał czasem skutkowało tym, że dzieci nie mogły zjeść posiłków, bo nie było stosownych pieniędzy z dotacji. Podjęcie uchwał jest warunkiem otrzymania dotacji. Jeżeli Gmina nie podejmie takich uchwał to nie ma co się ubiegać o dotacje. Po wejściu w życie uchwał, po 1 styczniach, zadanie będzie można realizować na dotychczasowych zasadach. Prosi o ewentualne pytania. Dalej omówił podstawę prawną podejmowanej uchwały ws. Programu Osłonowego. Poziom dofinansowania to 40%. Dotychczas tak było. Uważa, że tu będzie podobnie. Podał liczbę dzieci korzystających z pomocy w 2017 - 50 dzieci, w 2018 – 53. W SP nr 2: w 2017 - 32 osoby, w 2018 – 41; SP nr 1: w 2017 – 22 osoby, w 2018 – 19, Przedszkole nr 2: w 2017 – 7, w 2018 – 5; ZSP: 2017 – 3, w 2018 – 1, SP w Szreńsku, Zielonej i Ośrodku Terapeutycznym po 1 osobie. Prosi o pytania. Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję. **Pan Andrzej Supko** zapytał o dolną granicę dofinansowania. Kierownik MGOPSu w Żurominie powiedział, że jest to zadanie własne, nie jest to zadanie zlecone. Budżet Państwa może nas wspomagać ale nie musi. Jeśli są pieniądze to budżet Państwa wspomaga Gminy. Podał przykład zadania własnego „Asystent Rodziny”. Mówił o konieczności rzetelnego przygotowywania, wyliczenia zapotrzebowania. Dalej mówił o tym, że zauważył, że dzieci nie chcą jeść posiłków. Taka jest tendencja. Cel programu to ograniczenie ubóstwa i kształtowanie poprawnych nawyków żywieniowych. Tu też jest rola szkoły. Pani Przewodnicząca poprosiła o ewentualne pytania. Nikt się nie zgłosił. Dalej powiedziała, że w obradach uczestniczy 15 Radnych.

Pani Przewodnicząca przeszła do odczytania projektu uchwały i przeszła do głosowania.

GŁOSOWANIE NR 2 – Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023.

W głosowaniu: 15 głosów było „za”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023 została podjęta jednogłośnie.

Pkt. 3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Pan Kierownik powiedział, że to jest kontynuacja tego co mówił wcześniej tylko z innego artykułu podstawy prawnej ustawy o pomocy społecznej. Odczytał artykuł 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryteria wynikające z ustawy o pomocy społecznej: dla osoby samotnej wynosi 701 zł a dla osoby w rodzinie 528 zł uchwała, o czym mówi także Program Rady Ministrów, podwyższa do 150% kryterium dochodowe określone w ustawę o pomocy społecznej. Zamiast 528 zł będzie – 792 zł a zamiast 701 zł – 1051,50 zł. Rada Miejska poprzez uchwałę ustala się, że odstępuje się, nie żąda się od osoby zwrotu wydatków za posiłek jeśli jej dochód nie przekroczy ww. wartości tj. 150% kryterium dochodowego. Pytań nie było.

Pani Przewodnicząca przeszła do odczytania projektu uchwały i przeszła do głosowania.

GŁOSOWANIE NR 3 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

W głosowaniu: 15 głosów było „za”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 15 Radnych obecnych na sali, 15 Radnych „za”.

Pkt. 4. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania pomocy w zakresie dożywiania dla osób i rodzin w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Pani Burmistrz prosi o wprowadzenie autopoprawki w tej uchwale, w § 1 po zdaniu: „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019 - 2023” prosi o usunięcie wyrazu „w szczególności”.

Pani Przewodnicząca przeszła do głosowania nad zgłoszoną autopoprawką.

GŁOSOWANIE NR 4 – nad wprowadzeniem autopoprawki zgłoszonej przez Panią Burmistrz. W § 1 uchwały wykreśla się wyraz „w szczególności”.

W głosowaniu: 15 głosów było „za”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 15 Radnych obecnych na sali, 15 Radnych „za”.

Pan Kierownik wyjaśnił, że podnoszenie kryterium dochodowego dotyczy tylko dożywiania. Osoba, której dochód nie przekracza 150% kryterium ustawowego pomocy społecznej będzie miała prawo korzystać z pomocy w formie posiłku bądź w zasiłku celowego na zakup posiłku. w ramach środków na dożywianie w 2017r. było 121 decyzji dla 63 rodzin na kwotę 63 859,00 zł (zadania własne: 23 tys zł, dotacja: 40 tys. zł). W tym roku do III kwartału: są 63 rodziny na kwotę 40 tys. zł (zadania własne: 20 652,00 zł, dotacja: 19 600,00 zł). jeśli dochód przekracza kryterium to potem jest już problem. Jeśli dochód osoby nie przekracza 1 051zł to takiej osobie można pomóc dzięki tej uchwale. Identyczne są zapisy w uchwale rządowej.

Pan Andrzej Supko zapytał czy obowiązuje zasada „złotówka za złotówkę”. Pan Kierownik wyjaśnił, że zasada ta obowiązuje tylko przy świadczeniach rodzinnych, w pomocy społecznej jej nie ma natomiast w zdarzeniach losowych nie ma kryteriów, takiej osobie się pomaga bez względu na dochód, wtedy procedura jest uproszczona. Dodał, że osoby chcące skorzystać z produktów żywnościowych, które na terenie Gminy ponownie ruszyły, to tam jest kryterium 200% chodzi o organizację pozarządową z tzw. Banków Żywności wtedy MGOPS wydaje skierowanie dla takich osób i mogą one otrzymać produkty żywnościowe. Przy zasiłku stałym świadczenie się pomniejsza o kwotę o jaką przekracza się kryterium dochodowe. Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję, pytań nie było.

Pani Przewodnicząca przeszła do odczytania projektu uchwały i przeszła do głosowania.

GŁOSOWANIE NR 5 – Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania pomocy w zakresie dożywiania dla osób i rodzin w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

W głosowaniu: 15 głosów było „za”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 15 Radnych obecnych na sali, 15 Radnych „za”.

Pani Przewodnicząca ogłosiła 5 minut przerwy.

.....
Po przerwie Pani Przewodnicząca wznowiła obrady i przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad.

Pkt. 4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Pani Ewa Wnuk – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej i Zamówień Publicznych w UGiM Żuromin powiedziała, że podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, związane jest z koniecznością dostosowania wzoru deklaracji

do zasad wynikających z podjętej Uchwały Nr 8 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Powyższa uchwała ustala, dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty określając ją jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w uchwale. Dotychczasowy wzór deklaracji przewiduje następujący sposób naliczenia opłaty: gdy liczba mieszkańców zamieszkałych w gospodarstwie domowym jest większa lub równa 3 to stawka naliczana jest od osoby zaś w przypadku gdy liczba mieszkańców zamieszkujących w gospodarstwie domowym jest większa niż 3 osoby wtedy stawka naliczana jest od gospodarstwa. Z teje uwagi konieczne jest dostosowanie aktualnie obowiązującej uchwały do zasad wynikających z podjętej uchwały w dniu 30 listopada. Zmianie ulegają załączniki. Załącznik nr 1 który określa wzór deklaracji i załącznik nr 2 który określa warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Pytań nie było.

Pani Przewodnicząca przeszła do odczytania projektu uchwały i przeszła do głosowania nad uchwałą wraz z załącznikami nr 1 i nr 2.

GŁOSOWANIE NR 6 – Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

W głosowaniu: 15 głosów było „za”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 15 Radnych obecnych na sali, 15 Radnych „za”.

Pkt. 5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Pani Ewa Wnuk – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej i Zamówień Publicznych w UGiM Żuromin powiedziała, że podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty jest konieczne z uwagi na fakt, iż w Uchwale Nr 30/VI/15 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 12 marca 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty w § 2. ust.4 znajduje się błąd pisarski dotyczący wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny na wsi – omyłkowo została wpisana kwota 34,00 zł, zaś powinna być kwota 32,00 zł. Z zapisów protokołu ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 11 marca 2015 roku wynika, iż uchwała nie obejmuje podwyższenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmiana dokonana niniejszą uchwałą pozwoli usankcjonować tę sytuację, w sposób korzystny dla adresatów uchwały i zgodny z zasadami demokratycznego państwa prawnego. Powyższe uzasadnia zastosowanie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych poprzez nadanie uchwale wstecznej mocy obowiązującej. W związku z powyższym właściwą formą usunięcia błędu jest zmiana powyższej uchwały. Z uwagi na powyższe Pani Kierownik prosi o podjęcie tej uchwały. Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Pytań nie było.

Pani Przewodnicząca przeszła do odczytania projektu uchwały i przeszła do głosowania nad nią.

GŁOSOWANIE NR 7 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

W głosowaniu: 15 głosów było „za”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 15 Radnych obecnych na sali, 15 Radnych „za”.

Pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin

Pan Burmistrz powiedział, że chcą zaproponować tu 4 zmiany. W załączniku nr 2 – pierwsza zmiana dotyczy zwiększenia na 2019r. kwoty z tytułu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych co pozwoli na wyłonienie wykonawcy na rok 2019r. w tym zakresie. Związane jest to z uchwałą podjętą na ostatniej sesji, która zwiększy dochody z tytułu opłaty od mieszkańców za odbiór odpadów komunalnych. Druga zmiana jest to wprowadzenie nowego zadania. Gmina i Miasto Żuromin wystąpiła w ramach Programu Operacyjnego „Polska Cyfrowa” w konkursie „Ja w Internecie” Program szkoleniowy w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych, wnioskowana kwota to 31 360,00 zł, wkład Gminy to 0%, dotyczy to szkolenia mieszkańców Gminy i Miasta Żuromin w różnych dziedzinach, dofinansowanie otrzymaliśmy i w przyszłym roku chcielibyśmy ten program realizować. Kolejne dwie zmiany związane są z ogłoszoną listą rankingową ostateczną Wojewody Mazowieckiego 30listopada, GiM Żuromin wnioskuje o dofinansowanie budowy drogi ulica Mazowiecka w Żurominie, znaleźliśmy się w tej części „biorącej”, wartość projektu prawie 1 mln 100 tys. zł a w związku z tym gdzie przebiegać ma ta ulica to chcielibyśmy przed realizacją wybudować kanalizację sanitarną i wodociąg a być może przy okazji rozwiązać problem słabego ciśnienia wody w miejscowości Wiadrowo. Chcielibyśmy nie czekać z pracami projektowymi i budową i jeszcze w tym roku wyłonić wykonawcę projektu, dlatego wnioskujemy o wprowadzenie na 2019r. dwóch pozycji: „budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Mazowieckiej w Żurominie” oraz „budowa wodociągu w ul. Mazowieckiej w Żurominie”. Kwota dwa razy po 10 tys zł dotyczy zaprojektowania tych inwestycji. Te inwestycje są wpisane w projekcie budżetu na 2019r. ale jest potrzeba przyspieszenia dlatego chcielibyśmy w miarę spokojnie realizować inwestycję budowa ulicy Mazowieckiej w Żurominie. Pani Przewodnicząca powiedziała, że otwiera dyskusję. Pytań nie było i przeszła do odczytania projektu uchwały i przeszła do głosowania nad nią.

GŁOSOWANIE NR 8 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.

W głosowaniu: 15 głosów było „za”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 15 Radnych obecnych na sali, 15 Radnych „za”.

Pkt. 8. Wolne wnioski i informacje.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że otwiera dyskusję. Nikt się nie zgłosił.

Pkt. 9. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Barbara Michalska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie zamknęła obrady III nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Żurominie, po czym podziękowała wszystkim obecnym za udział w Sesji.

Na tym protokół z III nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do Protokołu.

Protokół przygotowała:


L. Filaszkiewicz

**PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

lic. Barbara Michalska

III nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 05.12.2018r.

Głosowanie nr 1 – Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

	Nazwisko i imię	Wynik głosowania *
1.	BIESALSKI Krzysztof	za
2.	BUDZICH Tomasz	za
3.	BUKOWSKI Waldemar	za
4.	JARZYŃKA Halina	za
5.	LEWIŃSKI Piotr	za
6.	ŁUCZKIEWICZ Leszek	za
7.	MANELSKA Anna	za
8.	MICHALSKA Barbara	za
9.	MILEWSKI Mariusz	za
10.	OLCZAK Marcin	za
11.	OSSOWSKI Czarek	za
12.	ROCHNA Wojciech	za
13.	SOCHOCKI Zbigniew	za
14.	STAROŃ Andrzej	nieobecny
15.	SUPKO Andrzej	za
	Wynik:	„za” - 14głosów „przeciw” - 0głosów „wstrzymuję się” - 0głosów

* Proszę wpisać jedną z opcji:
„za”
„przeciw”
„wstrzymuję się”

**WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

Halina Jarzyńska

(podpis Radnego/Radnej)

III nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 05.12.2018r.

Głosowanie nr 2 – Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023.

	Nazwisko i imię	Wynik głosowania *
1.	BIESALSKI Krzysztof	za
2.	BUDZICH Tomasz	za
3.	BUKOWSKI Waldemar	za
4.	JARZYŃKA Halina	za
5.	LEWIŃSKI Piotr	za
6.	ŁUCZKIEWICZ Leszek	za
7.	MANELSKA Anna	za
8.	MICHALSKA Barbara	za
9.	MILEWSKI Mariusz	za
10.	OLCZAK Marcin	za
11.	OSSOWSKI Czarek	za
12.	ROCHNA Wojciech	za
13.	SOCHOCKI Zbigniew	za
14.	STAROŃ Andrzej	za
15.	SUPKO Andrzej	za
	Wynik:	„za” - 15głosów „przeciw” - 0głosów „wstrzymuję się” - 0głosów

* Proszę wpisać jedną z opcji:

„za”

„przeciw”

„wstrzymuję się”

**WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

Halina Jarzyńska

(podpis Radnego/Radnej)

III nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 05.12.2018r.

Głosowanie nr 3 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

	Nazwisko i imię	Wynik głosowania *
1.	BIESALSKI Krzysztof	za
2.	BUDZICH Tomasz	za
3.	BUKOWSKI Waldemar	za
4.	JARZYŃKA Halina	za
5.	LEWIŃSKI Piotr	za
6.	ŁUCZKIEWICZ Leszek	za
7.	MANELSKA Anna	za
8.	MICHALSKA Barbara	za
9.	MILEWSKI Mariusz	za
10.	OLCZAK Marcin	za
11.	OSSOWSKI Czarek	za
12.	ROCHNA Wojciech	za
13.	SOCHOCKI Zbigniew	za
14.	STAROŃ Andrzej	za
15.	SUPKO Andrzej	za
	Wynik:	„za” - 15głosów „przeciw” - 0głosów „wstrzymuję się” - 0głosów

* Proszę wpisać jedną z opcji:

„za”

„przeciw”

„wstrzymuję się”

**WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

Halina Jarzyńska
Halina Jarzyńska

(podpis Radnego/Radnej)

III nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 05.12.2018r.

GŁOSOWANIE NR 4 – nad wprowadzeniem autopoprawki zgłoszonej przez Panią Burmistrz. W § 1 uchwały wykreśla się wyraz „w szczególności”.

	Nazwisko i imię	Wynik głosowania *
1.	BIESALSKI Krzysztof	xa
2.	BUDZICH Tomasz	xa
3.	BUKOWSKI Waldemar	xa
4.	JARZYŃKA Halina	xa
5.	LEWIŃSKI Piotr	xa
6.	ŁUCZKIEWICZ Leszek	xa
7.	MANELSKA Anna	xa
8.	MICHALSKA Barbara	xa
9.	MILEWSKI Mariusz	xa
10.	OLCZAK Marcin	xa
11.	OSSOWSKI Czarek	xa
12.	ROCHNA Wojciech	xa
13.	SOCHOCKI Zbigniew	xa
14.	STAROŃ Andrzej	xa
15.	SUPKO Andrzej	xa
	Wynik:	„za” - 15głosów „przeciw” - 0głosów „wstrzymuję się” - 0głosów

* Proszę wpisać jedną z opcji:

„za”

„przeciw”

„wstrzymuję się”

**WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

Halina Jarzyńska
Halina Jarzyńska

(podpis Radnego/Radnej)

III nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 05.12.2018r.

GŁOSOWANIE NR 5 – Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania pomocy w zakresie dożywiania dla osób i rodzin w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

	Nazwisko i imię	Wynik głosowania *
1.	BIESALSKI Krzysztof	xa
2.	BUDZICH Tomasz	xa
3.	BUKOWSKI Waldemar	xa
4.	JARZYŃKA Halina	xa
5.	LEWIŃSKI Piotr	xa
6.	ŁUCZKIEWICZ Leszek	xa
7.	MANELSKA Anna	xa
8.	MICHALSKA Barbara	xa
9.	MILEWSKI Mariusz	xa
10.	OLCZAK Marcin	xa
11.	OSSOWSKI Czarek	xa
12.	ROCHNA Wojciech	xa
13.	SOCHOCKI Zbigniew	xa
14.	STAROŃ Andrzej	xa
15.	SUPKO Andrzej	xa
	Wynik:	„za” -15.....głosów „przeciw” -0.....głosów „wstrzymuję się” -0.....głosów

* Proszę wpisać jedną z opcji:

„za”

„przeciw”

„wstrzymuję się”

WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

Halina Jarzyńska

Halina Jarzyńska

(podpis Radnego/Radnej)

III nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 05.12.2018r.

GŁOSOWANIE NR 6 – Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

	Nazwisko i imię	Wynik głosowania *
1.	BIESALSKI Krzysztof	za
2.	BUDZICH Tomasz	za
3.	BUKOWSKI Waldemar	za
4.	JARZYŃKA Halina	za
5.	LEWIŃSKI Piotr	za
6.	ŁUCZKIEWICZ Leszek	za
7.	MANELSKA Anna	za
8.	MICHALSKA Barbara	za
9.	MILEWSKI Mariusz	za
10.	OLCZAK Marcin	za
11.	OSSOWSKI Czarek	za
12.	ROCHNA Wojciech	za
13.	SOCHOCKI Zbigniew	za
14.	STAROŃ Andrzej	za
15.	SUPKO Andrzej	za
	Wynik:	„za” - ¹⁵głosów „przeciw” - ⁰głosów „wstrzymuję się” - ⁰głosów

* Proszę wpisać jedną z opcji:

„za”

„przeciw”

„wstrzymuję się”

WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

Halina Jarzyńska

(podpis Radnego/Radnej)

III nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 05.12.2018r.

GŁOSOWANIE NR 7 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

	Nazwisko i imię	Wynik głosowania *
1.	BIESALSKI Krzysztof	za
2.	BUDZICH Tomasz	za
3.	BUKOWSKI Waldemar	za
4.	JARZYŃKA Halina	za
5.	LEWIŃSKI Piotr	za
6.	ŁUCZKIEWICZ Leszek	za
7.	MANELSKA Anna	za
8.	MICHALSKA Barbara	za
9.	MILEWSKI Mariusz	za
10.	OLCZAK Marcin	za
11.	OSSOWSKI Czarek	za
12.	ROCHNA Wojciech	za
13.	SOCHOCKI Zbigniew	za
14.	STAROŃ Andrzej	za
15.	SUPKO Andrzej	za
	Wynik:	„za” - ¹⁵głosów „przeciw” - ⁰głosów „wstrzymuję się” - ⁰głosów

* Proszę wpisać jedną z opcji:

„za”

„przeciw”

„wstrzymuję się”

WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

Halina Jarzyńska

Halina Jarzyńska

(podpis Radnego/Radnej)

III nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 05.12.2018r.

GŁOSOWANIE NR 8 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.

	Nazwisko i imię	Wynik głosowania *
1.	BIESALSKI Krzysztof	xa
2.	BUDZICH Tomasz	xa
3.	BUKOWSKI Waldemar	xa
4.	JARZYŃKA Halina	xa
5.	LEWIŃSKI Piotr	xa
6.	ŁUCZKIEWICZ Leszek	xa
7.	MANELSKA Anna	xa
8.	MICHALSKA Barbara	xa
9.	MILEWSKI Mariusz	xa
10.	OLCZAK Marcin	xa
11.	OSSOWSKI Czarek	xa
12.	ROCHNA Wojciech	xa
13.	SOCHOCKI Zbigniew	xa
14.	STAROŃ Andrzej	xa
15.	SUPKO Andrzej	xa
	Wynik:	15 „za” -głosów „przeciw” -głosów „wstrzymuję się” -głosów

* Proszę wpisać jedną z opcji:

„za”

„przeciw”

„wstrzymuję się”

WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

Halina Jarzyńska

(podpis Radnego/Radnej)